
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av, Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTI NA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

Res. H. N9 f 922 /19
SALTA, 08NOV2Ü19

Expte. Nü 5 0 / 1 9 -

VISTO:

La nota N^ 1982/19 mediante la cual la Dra. Marcela SOSA, Vicedirectora de ICSOH-
CONICET-UNSA, solicita actualización de precios de publicaciones del Instituto de Investigación en Cs.
Sociales y Humanidades (CEPIHA) de la Facultad de Humanidades; y

CONSIDERANDO:

Que se adjunta listado de precios actualizados propuestos por el Instituto mencionado
para sus publicaciones;

Que la Comisión de Hacienda y Espacio Físico, mediante despacho N9 083/19, aconseja
autorizar la actualización de los precios correspondientes a las publicaciones según lo sugerido,
indicando asimismo que la vigencia de los nuevos valores de venta al público es a partir de la fecha de
presentación de la solicitud;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 27-08-2019)

R E S U E L V E :

ARTICULO 12.- APROBAR la actualización del precio de venta al público de las publicaciones de ICSOH-
CONICET-UNSA, según se detallan en Anexo I, el que forma parte de la presente resolución. -

ARTICULO 29.- DISPONER que la Dra. Marcela Beatriz SOSA, como Vicedirectora del Instituto
mencionado, tenga la responsabilidad de administrar los fondos recaudados por la venta de las
publicaciones.-

ARTICULO 32.- COMUNÍQUESE al Instituto ICSOH - CONICET - UNSA, Dirección Gral. Administrativa
Contable, Oficina de Recursos Propios, y siga al Opto, de Presupuesto y Rendición de Cuentas para su
toma de razón y demás efectos.-
vj/JE

DH.CKWJNA BULWB/CJC&
DÍCNM



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150-4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

Res. H. N° i 922 /19

• -

Expte. N2

ANEXO I

/ 1 9 -

Ejemplar

Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 2-3.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 4.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 5.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, Nü 6.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 7.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 8.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 9.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,

^CEPIHA, Salta, N° 10.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
IgRPIHA, Salta, N° 11.

J/ista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
PIHA, Salta, N° 12.
/ista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,

XLtPIHA, Salta, N° 13.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 14.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 15.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 16.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 17.

Precio Gral.

150,00

150,00

150,00

150,00

150,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

Descuento
para
estudiantes
75,00

75,00

75,00

75,00

75,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Pag. 1/4



• /;

aé de,

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 51 50 - 4400 Salta
REPÚBUCA ARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

1 9 2 2 / 1 9

G.

Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 18.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 19.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 20.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 21.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 22.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 23.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 24.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 25.
Revista ANDES. ANTROPOLOGÍA E HISTORIA,
CEPIHA, Salta, N° 26.
ALTUNA, ELENA, Retórica del desagravio. Estudios de
Historia cultural andina, CEPIHA, Salta, 2009.
PULO, MERCEDES: La cría de vicuñas en
semicautividad: ¿un emprendimiento sustentable? Análisis
desde la experiencia del criadero coquena de la Asociación
de Artesanos y Productores San Pedro de Nolasco de
Molinos, Avances de Investigación N° 3, CEPIHA, Salta.

PULO, MERCEDES: Molinos, 12 vidas una historia,
Avances de investigación N° 5, CEPIHA, Salta, 2004.
•feRAVO HERRERA, F. E. Sátira política y
"representaciones de género en la prensa de Salta a fines del
Mglo:XIX, Avances de Investigación N° 8, CEPIHA, Salta,
fóoio.
BULIUBASICH, C.; DRAYSON, N.; MOLINA DE
BERTEA, S.: Las palabras de la gente. Alfabeto unificado
para wichi Ihámtes. Proceso de consulta y participación.
CEPIHA. Salta, 2004. Avances en Investigación, Serie
Extensión no 1 .
BULIUBASICH, Catalina; GONZÁLEZ, Ana: Los
Pueblos Indígenas de la Provincia de Salta. La posesión y
el dominio de sus tierras, Departamento San Martín,
CEPIHA, Salta, 2009.

200,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

200,00

150,00

150,00

200,00

150,00

200,00

100,00

150,00

150,00

1 50,00

150,00

150,00

150,00

1 50,00

150,00

100,00

75,00

75,00

100,00

75,00

100,00

Pag. 2/4



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

1922/ 19

^
1
i

CARETTA. G. A.; MARCHIONNI, M. D.: Testimonios y
voces en el juego de la memoria. Las historias de la ciudad.
El museo "Casa de Hernández", Avances de Investigación
N° 4, CEPIHA, Salta, 2004.

CARETTA, GABRIELA Y ZACCA, ISABEL, Para una
historia de la Iglesia. Itinerarios y estudios de caso,
CEPIHA, 2008.
CEBRELLI, ALEJANDRA Y ARANCIBIA, VÍCTOR,
Luchas y transformaciones sociales en Salta, CEPIHA,
Salta, 2001.
CEPIHA y ARCHIVO Y BIBLIOTECA HISTÓRICOS
DE SALTA.: Güemes. Catálogo Documental, Avances en
Investigación, Serie Extensión N° 3, CEPIHA. Salta, 2004.

CEPIHA y ARCHIVO Y BIBLIOTECA HISTÓRICOS
DE SALTA.; Fondo Documental Dr. Bernardo Frías,
Catálogo, CEPIHA, Salta, Avances en Investigación, Serie
Extensión no 2, 2000, Salta.
CEPIHA: Fondo Documental Privado 1802-1877
"Castellanos", Serie extensión número 6, CEPIHA, Salta,
2009.
FOLQUER, CYNTHIA Y AMENTA, SARA, Sociedad,
cristianismo y política. Tejiendo historias locales, UNSTA,
Tucumán, 2010.
LÓPEZ, IRENE: Alejo Carpentier. Los ritmos de una
escritura entre dos mundos, INSOC-UNSa, 2006.

SLÓPEZ. CRISTINA Y MATA, SARA: Desafíos de la
Sutoria regional. Problemas comunes y espacios diversos,
"witores, prácticas y debates, PIHSER, Universidad
\ 1 1
Njfcional de Tucumán-CEPIHA-Universidad Nacional de
Salta, 2009.
¿^iáta, S. y Areces, N: Historia regional
^CiATA, SARA Y LÓPEZ, CRISTINA: Historia regional
en perspectiva comparada, Universidad Nacional de
Tucumán -
CEPIHA, Salta, 2011.
MICHEL, Azucena; PARRÓN, Mario G.; SÁNCHEZ
PÉREZ, Emiliano Iglesia y Sociedad, Avances en
Investigación, Serie Extensión N° 7, CEPIHA, Salta, 201 1 .

150,00

250,00

200,00

100,00

100,00

100,00

400,00

200,00

200,00

250,00
200,00

150,00

75,00

125,00

1 00,00

50,00

50,00

50,00

200,00

100,00

100

150,00
100,00

75,00

Pag. 3/4



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

1 9 2 2 / 1 9
MUNICIPALIDAD DE SALTA: Primer congreso
argentino General Martín Miguel de Güemes, Actas, Salta,
2005.
PALERMO, Z. (coordinadora): Texto cultural y
construcción de la identidad. Contribuciones a la
interpretación de la "imaginación histórica", Avances de
Investigación N° 2, CEPIHA, Salta, 2002.
PIEL, JEAN, El capitalismo agrario en el Perú, IFEA-
Universidad Nacional de Salta, Lima, 1995.

200,00

150,00

250,00

100,00

75,00

125,00

Esp. MARÍA EUGENIA BURGOS '
SECSETAfiU ACADÉMICA

Fioíítad de HIWT anidadea- UNS«

Pag. 4/4


